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ROK JUBILEUSZOWY (Rok Święty) - to rok łaski od Pana 

(Łk 4, 16 - 30). Jest to czas nawrócenia i miłosierdzia. 

Rozpoczął się 24 grudnia 2024 roku i potrwa do 6 stycznia 

2026 roku. Jubileusze są obchodzone w Kościele co 25 lat – 

tak, żeby każde pokolenie miało szansę choć raz w życiu 

uczestniczyć w przynajmniej jednym jubileuszu. Jedną z łask 

Roku Jubileuszowego jest możliwość uzyskania odpustu 

zupełnego, który oznacza darowanie kar doczesnych za 

grzechy odpuszczone już co do winy w sakramencie pokuty i 

pojednania. Z tego powodu ustanowiono kościoły jubileuszowe 

w Polsce i na całym świecie. 

Odpust zupełny - jak go uzyskać? 

Zgodnie z normami Penitencjarii Apostolskiej dar odpustu 

zupełnego dla siebie lub zmarłego mogą otrzymać wszyscy 

wierni pod następującymi warunkami: 

  trwanie w stanie łaski uświęcającej i wykluczenie wszelkiego 

przywiązania do jakiegokolwiek grzechu (po przystąpieniu w 

czasie Roku Jubileuszowego do sakramentu pokuty i 

pojednania i przyjęciu Komunii Świętej) oraz modlitwa 

zgodnie z intencjami papieża; 

  spełnienie jednego z trzech warunków dodatkowych 

wyznaczonych z okazji Roku Jubileuszowego: 

 pielgrzymka do dowolnego miejsca jubileuszowego i udział 

we Mszy Świętej lub innym nabożeństwie liturgicznym; 

 pobożne nawiedzenie kościoła lub miejsca jubileuszowego 

połączone z chwilą Adoracji Eucharystycznej lub pobożnym 

rozmyślaniem, zakończonych modlitwą Ojcze nasz, 

wyznaniem wiary i modlitwą do Najświętszej Maryi Panny; 

 wykonanie dzieła miłosierdzia lub pokuty, czyli udział w 

misjach, rekolekcjach lub spotkaniach formacyjnych, 

odwiedzenie i poświęcenie czasu braciom znajdującym się w 

potrzebie, w trudnej sytuacji (chorym, więźniom, samotnym, 

osobom starszym i niepełnosprawnym) oraz każde działanie 

wyrażające ducha pokuty (np. post czy wstrzemięźliwość). 

Odpust można uzyskać dwa razy w ciągu dnia. Wtedy jednak 

drugi odpust można ofiarować za zmarłego, co wiąże się 

z przystąpieniem drugi raz tego samego dnia do Komunii 

Świętej podczas Mszy Świętej 

Wierni, którzy nie mogą odwiedzić kościoła jubileuszowego, 

mogą uzyskać odpust jubileuszowy na tych samych 

warunkach, jeśli odmówią w miejscu, gdzie przebywają, 

modlitwę Ojcze nasz, wyznanie wiary i inne modlitwy zgodne 

z intencjami Roku Jubileuszowego, ofiarowując swoje 

cierpienia lub trudności życiowe. 
 

Lista kościołów jubileuszowych w archidiecezji krakowskiej: 

  Katedra na Wawelu 

  Bazylika św. Floriana w Krakowie 

  Bazylika Mariacka w Krakowie 

  Bazylika Krzyża Świętego w Krakowie - Mogile 

  Bazylika Bożego Miłosierdzia w Krakowie - Łagiewnikach 

  Sanktuarium św. Jana Pawła II w Krakowie 

  Sanktuarium Matki Bożej Łaskawej w Wieliczce 

  Sanktuarium Matki Bożej Pani Myślenickiej w Myślenicach 

  Sanktuarium Matki Bożej Królowej Podhala w Ludźmierzu 

  Sanktuarium Narodowe Matki Bożej Fatimskiej 

w Zakopanem - Krzeptówkach 

  Sanktuarium Pasyjno-Maryjne w Kalwarii Zebrzydowskiej 

  Sanktuarium Matki Bożej Szkaplerznej w Czernej 

  Sanktuarium Matki Bożej Opiekunki Rodzin Robotniczych 

Płokach 

  Sanktuarium Pana Jezusa Cierpiącego „Ecce Homo” w 

Alwerni 

  Sanktuarium Matki Bożej i Królowej Rodziny w Makowie 

Podhalańskim 

  Kościół Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Krakowie -

Tyńcu 

  Kościół Matki Bożej Królowej Polski w Krakowie -

Bieńczycach. 



Zapraszamy na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym dzisiaj o godz. 1600. W środę 

Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 1645. W tym dniu 

przypada również 20-ta rocznica śmierci św. Jana Pawła II. Dziękując Panu 

Bogu za osobę i dzieło św. Jana Pawła II chciejmy wypraszać w szczególny 

sposób jego wstawiennictwa w intencji naszej Ojczyzny. W czwartek 

wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 1730 do 2100. 

W piątek, z racji pierwszego piątku miesiąca, okazja do spowiedzi od godz. 600 

do 700 oraz od godz.1600 do 1700. Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana 

Jezusa po wieczornej Mszy Świętej. Droga Krzyżowa o godz. 1630 i 1900.  

W sobotę, z racji pierwszej soboty miesiąca, Msza Święta wynagradzająca 

Niepokalanemu Sercu NMP o godz. 730, a po niej wystawienie Najświętszego 

Sakramentu, Różaniec i zmiana tajemnic różańcowych. 

Do chorych w kwietniu pojedziemy wyjątkowo w sobotę, 12 kwietnia od godz. 

800. Będzie to jednocześnie wyjazd przedświąteczny. 

W przyszłą niedzielę rozpoczniemy parafialne rekolekcje wielkopostne, które 

poprowadzi ks. Włodzimierz Płatek, sercanin. Plan rekolekcji znajduje się na 

stolikach z prasą katolicką, tablicy ogłoszeń oraz stronie internetowej naszej 

parafii. Gorąco zachęcamy wszystkich parafian, by wziąć udział w tym bardzo 

ważnym ćwiczeniu duchowym, które jest wielką pomocą w osobistym 

nawróceniu i godnym przeżyciu zbliżających się Świąt Wielkanocnych. Dzieci 

będą uczestniczyć w rekolekcjach w ramach zajęć szkolnych. Bardzo prosimy 

rodziców i dziadków, by zatroszczyli się o udział dzieci w spowiedzi świętej 

rekolekcyjnej, która będzie w środę o godz.1630 oraz Mszy Świętej na 

zakończenie rekolekcji, która odbędzie się również w środę o godz.1700. 

Jak co roku, w sklepach na terenie naszej parafii, możemy składać do koszów z 

napisem Caritas dary dla najbardziej potrzebujących, które zostaną im 

przekazane w formie paczek przed Świętami Wielkanocnymi. Dary te można 

również składać w przedsionku naszego kościoła. Baranki wielkanocne są 

dostępne z zakrystii, a ofiara za nie to minimum 8 zł. 

W dzisiejszą niedzielę można włączyć się w zbiórkę używanych okularów dla 

potrzebujących w Afryce. Okulary, w miarę możliwości opisane dioptriami, w 

futerale lub woreczku będzie można składać na stoliku z prasą katolicką. 

Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W najnowszym numerze Niedzieli, 

oprócz ciekawych artykułów, znajdziemy również bezpłatny dodatek w postaci 

Niezbędnika Katolika zawierający teksty czytań mszalnych i modlitwy na cały 

miesiąc. Gość Niedzielny jest poświęcony osobie i dziełu św. Jana Pawła II. 

Warto również sięgnąć po bogato ilustrowane pismo historyczne Niedziela. 

Magazyn. Dostępne są również nowe numery Stasia i Małego Gościa dla dzieci. 

†  

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej śp. Zdzisława 

Gąciarza oraz Leszka Dudka. Polecajmy ich Bożemu Miłosierdziu. 

Bilet XV (I – szy piątek m-ca)      

Dusza prześladowana z Najświętszym Sercem Jezusa 

Uczeń nie przewyższa nauczyciela ( Łk 6, 40 ) .Nie ulega wątpliwości, że jeżeli 

chcesz służyć Jezusowi, świat cię będzie nienawidził; jest on bowiem 

prześladowcą Boskiego Mistrza! Nie odstępuj od służenia Mu wobec jakiegoś 

słówka, uśmiechu, czy szyderstwa, lecz odrzucając wszelki wzgląd ludzki, okaż 

się prawdziwą służebnicą Boga, który z miłości do ciebie stał się ubogi, 

pokorny, a także wzgardzony. Jeżeli odważnie przyznawać się będziesz do 

Niego, wtedy i On przyzna się do ciebie przed swoim Ojcem. Cierpieć dla Twej 

miłości to zaszczyt, to chwała. To cecha Twych wybranych, pewna, doskonała! 

Pan Jezus zaleca ci wielką wierność w odprawianiu przy Jego Sercu Godziny 

Obecności, obdarzonej odpustem cząstkowym. 

Intencje modlitewne na kwiecień 2025r. 

O św. Małgorzato Mario przez Ciebie Jezus wylewa swoje obfite łaski 

na całą ludzkość. Pomóż nam odłożyć na bok osobiste interesy i oddać się 

całkowicie i z miłością jego Miłosiernemu Sercu. Niech nasza praca, podobnie 

jak Twoja, zasługuje na Jego szczególną opiekę i łaskę, przez Święte Imię 

Jezusa. 

 

IV Niedziela Wielkiego Postu –  30.03.2025 

 

30.03 - 6.04.2025 
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630 
za śp. Tadeusza Bielca w 6 

rocznicę śmierci  

1700 
za śp. Władysława i Helenę Tarka 

i zięcia Mieczysława  
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630  
za śp. Janinę i Juliana w rocznicę 

śmierci – od córki z rodziną  

1700 

za śp. Franciszka Rejdycha 

w rocznicę śmierci i Aleksandrę 

żonę  
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630   
za śp. Zofię Łach – od Wiesławy 

Kustra z rodziną  

1700 
za śp. Ludwika, Mieczysława 

i Anielę Serafin  

1700 
za śp. Krzysztofa Drabika w 72 

rocznicę urodzin – od żony i dzieci  

C
Z

W
A

R
T

E
K
 

3
.0

4
.2

0
2

5
 

630   
za śp. Jana Kuglina – od wnuczki 

Weroniki z mamą  

1700 
za śp. Anielę, Aleksandra 

Kowalczyk i Marię Rogoń  
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630 
za zmarłych z rodziny Ładochów: 

Władysława, Janinę i Józefa  

1700 
za śp. Andrzeja Kurosza – od 

rodziny Syczik  

1700 

za śp. Lucynę Rakoczy – od 

kuzynki Krystyny Kałmykowskiej – 

Biedermann z rodziną  
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630 
za śp. Mariana Aleksandrowicza – 

od Firmy Pogrzebowej Bratek  

730 
Msza Święta wynagradzająca 

Niepokalanemu Sercu NMP  

1700 

za śp. Mirosława Kocota w 

rocznicę śmierci, syna Edmunda 

i zmarłych z rodziny Kawalów 

i Kocotów  
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700 

za śp. Krystynę i Franciszka 

Smółka, Eugeniusza i Jarosława 

Skotnickich  

830 
za śp. Krystynę Wojciechowską – 

od Agnieszki Syczik  

1000 
za śp. Antoniego i Janinę 

Wawrzyńczyk  

1130 

dziękczynna w 37 rocznicę ślubu 

Pawła i Małgorzaty z prośbą 

o Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Bożej  

1700 w intencji Parafian  


